
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
 

29.05.2013                                        м. КИЇВ                                           № 356            
 
 
 
 
Про затвердження Змін до 
Положення про Відділ державного 
нагляду за охороною праці 
Міністерства оборони України 

 

 
 
 

З метою приведення Положення про Відділ державного нагляду за 
охороною праці Міністерства оборони України у відповідність до чинного 
законодавства України та у зв’язку з переходом Збройних Сил України на 
нову організаційну структуру 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Затвердити Зміни до Положення про Відділ державного нагляду за 
охороною праці Міністерства оборони України, затвердженого наказом 
Міністра оборони України від 21 липня 2011 року № 439 (зі змінами), що 
додаються. 

 
 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 

Міністр оборони України           П.В.ЛЕБЕДЄВ 
 
 
 
 



 

 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства оборони України 
                                                  № 

 
 
 
 
 

ЗМІНИ 
до Положення про Відділ державного нагляду за охороною праці 

Міністерства оборони України 
 
 
1. Абзац перший пункту 1 після слів “для здійснення державного 

нагляду” доповнити словами та розділовим знаком “за безпекою 
експлуатації машин, механізмів, устаткування та інших засобів 
виробництва,”. 

 
 
2. У пункті 3: 
доповнити абзацом третім такого змісту: 
“здійснення державного нагляду в Міноборони та Збройних Силах за 

безпекою експлуатації машин, механізмів, устаткування та інших засобів 
виробництва;”, у зв’язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим. 

 
 
3. У всьому тексті Положення слова “функціонально підпорядковані 

відділи державного нагляду за охороною праці” у всіх відмінках замінити 
словами “функціонально підпорядковані територіальні відділи державного 
нагляду за охороною праці” у відповідних відмінках. 

 
 
4. У пункті 4: 
в абзаці шостому слова “командуваннях видів Збройних Сил,” 

виключити; 
абзац дев’ятий доповнити словами “та на посади керівників 

державних підприємств, організацій і установ, що належать до сфери 
управління Міноборони;”; 

доповнити абзацом чотирнадцятим такого змісту:  
“організує в Міноборони та Збройних Силах експертне діагностування 

(опосвідчення) парових та водогрійних котлів, посудин, що працюють під 
тиском, ліфтів, вантажопідіймальних кранів та механізмів, у тому числі і тих, 



 

які встановлені на озброєнні та військовій техніці;”, у зв’язку з цим абзаци 
чотирнадцятий – двадцять перший вважати відповідно абзацами          
п’ятнадцятим – двадцять другим; 

доповнити абзацом двадцятим такого змісту:  
“погоджує (опрацьовує) за напрямом діяльності проекти штатів органів 

військового управління (крім Міноборони та Генерального штабу Збройних 
Сил України), які мають підпорядковані військові частини, де є парові та 
водогрійні котли, посудини, що працюють під тиском, ліфти, 
вантажопідіймальні крани та механізми, у тому числі і ті, які встановлені на 
озброєнні та військовій техніці;”, у зв’язку з цим абзаци двадцятий – двадцять 
другий вважати відповідно абзацами двадцять першим – двадцять третім. 

 
 
5. В абзацах шостому та восьмому пункту 5 слова “видів Збройних 

Сил” замінити словами “інших органів військового управління”. 
 
 
6. У пункті 6: 
слова “та видів Збройних Сил” виключити; 
після слова “іншими” доповнити словами та розділовим знаком 

“органами військового управління,”. 
 
 
7. Пункт 11 викласти в такій редакції: 
“11. У разі тимчасової відсутності начальника Відділу його обов’язки 

виконує інша посадова особа Відділу, яка за рішенням заступника Міністра 
оборони України – керівника апарату призначається наказом начальника 
Відділу (по стройовій частині).”. 

 
 
 

Начальник Відділу державного нагляду за 
охороною праці Міністерства оборони України 
полковник          В.І.ЛИТВИНЧУК 
 
 


